1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）

(股份代號:  1058)

截至2018年9月30日止九個月

未經審核財務資料

粤海制革有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司

（「本集團」）截至2018年9月30日止九個月之未經審核財務資料（連同比較數字）。

此公告為本公司自願性披露，以進一步提升本公司的企業管治水平及透明度。

財務摘要

截至 9 月 30 日止九個月

2018 年                   2017 年                變動

(未經審核)            (未經審核)

千港元                   千港元                     %

收入                                                                        170,300                  245,613               -30.7

本公司股東應佔虧損                                                    (60,296)                 (57,860)                -4.2

於2018年                於2017年

                                                                                   9月30日                12月31日附註

(未經審核)                 (經審核)

千港元                    千港元

總資產                                                                    312,626                  420,915

股東權益                                                                  78,863                  151,272

 2

附註：

此公告所載有關截至 2017 年 12 月 31 日止年度的財務資料乃作為比較資料，並不構成本公司該年度的法定年度綜
合財務報表，但資料數據來自該等綜合財務報表。根據香港《公司條例》（第 622 章）第 436 條規定而須披露的
關於此等法定財務報表的進一步資料如下：

本公司已按香港《公司條例》（第 622 章）第 662(3)條及附表 6 第 3 部的規定，將截至 2017 年 12 月 31 日止年度
的綜合財務報表送呈公司註冊處處長。截至 2017 年 12 月 31 日止年度的綜合財務報表之核數師報告已經編製 ， 報
告中核數師並無保留意見，亦無提述任何其在無提出保留意見下強調須予注意的事項，也沒有任何根據香港《公司
條例》（第 622 章）第 406(2)、407(2)或 (3)條的陳述。

2018 年 1-9 月表現摘要

受環球經濟復蘇緩慢和中國經濟增長放緩的影響，制革業整體供需失衡仍然存在，皮革

行業產能過剩和下游企業需求疲弱，進一步削減皮革生產企業的盈利空間，導致鞋面革

市場競爭非常激烈。期內，本集團針對庫存產品結構，對位市場及客戶需求，加大去庫

存力度，同時加強風控體系建設，以降低生産經营的各項風險。

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月，牛面革總產量 為 9,958,000 平方呎，較去年同期的

12,158,000平方呎減少2,200,000平方呎，下跌18.1%；灰皮產量為1,843噸，較去年同期

的7,646噸減少5,803噸，下跌75.9%。牛面革總銷量為9,706,000平方呎，較去年同期的

12,326,000平方呎減少2,620,000平方呎，下跌21.3%；灰皮銷量為1,843噸，較去年同期的

7,660噸減少5,817噸，下跌75.9%。

截至2018年9月30日止九個月，本集團的綜合營業額為170,300,000港元，較去年同期的

245,613,000 港 元 減 少 75,313,000 港 元 ， 下 跌 30.7% 。 其 中 ： 牛 面 革 的 銷 售 額 為

164,286,000港元（截至2017年9月30日止九個月：220,481,000港元），下跌25.5%；灰

皮及其他産品則為6,014,000港元（截至2017年9月30日止九個月：25,132,000港元），下

跌76.1%。營業額下跌，主要是鞋面革市場整體需求持續萎縮，鞋面革產品銷售量及銷

售單價下滑所致。

本集團截至2018年9月30日止九個月股東應佔虧損為60,296,000港元，較去年同期股東應

佔虧損57,860,000港元增虧2,436,000港元，虧損上升4.2%。股東應佔虧損的增加主要由

於物業、廠房及設備減值虧損增加，人民幣兌美元貶值而產生匯兌虧損增加抵銷毛虧下

降的綜合影響。

 3

審慎行事聲明

董事會謹此提醒本公司股東和有意投資者，上述財務資料乃根據本公司內部記錄和管理

帳目而编製。上述截至2018年9月30日止九個月的財務資料並未經本公司核數師審閱或

審核。因此，本公告內所載資料不應被視為對本集團截至2018年9月30日止九個月期間

財務表現的任何指標或保證。

本公司股東與有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。如對自身的投資狀況有任

何疑問，應徵詢彼等的專業顧問意見。

            承董事會命

                         董事長兼董事總經理

  孫軍

香港，  2018 年 10 月 26 日

於本公告日期，董事會由一名執行董事孫軍先生；三名非執行董事肖昭義先生、曠虎先生及丁亞濤先生 ;

以及三名獨立非執行董事馮力先生、蔡錦輝先生及陳昌達先生組成。